[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН"
АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛЕВАЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  22.03.2017 г. №  150-р
п. Калевала
	Об утверждении Плана мероприятий по улучшению качества питьевой воды централизованной системы водоснабжения пгт. Калевала.

 В целях улучшения обеспечения населения пгт.Калевала качественной питьевой водой, на основании п.1 части 1 статьи 6 Федерального закона от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», статьи 14 Федерального закона  от 06.10.2003 г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по улучшению качества питьевой воды
централизованного водоснабжения пгт.Калевала.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела
  перспективного развития территорий Администрации Калевальского муниципального района Мелляри В.В.
.
Заместитель Главы Администрации

Калевальского муниципального района

           И.В.Кузьмина.

Исп. Печкурова Г.И.
Рассылка: дело – 1, ОПРТ – 1, КГП -1, ООО «ККС» - 1, Фин.упр. -1.
Приложение к распоряжению Администрации

Калевальского муниципального района

 от 22.03.2017г. № 150-р
План

Мероприятий по улучшению качества питьевой воды

Централизованного водоснабжения пгт. Калевала

	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Ответственные
	Сроки исполнения
	Стоимость работ
	Основание
	Источники финансирования

	1
	Осуществление мониторинга качества питьевой воды подаваемой населению

пгт. Калевала
	Администрация Калевальского муниципального района
	ежеквартально
	-
	Требование Федерального закона от 30.03.1999 г « 52-ФЗ «О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения»
	Не требуется

	2
	Размещение информации о качестве питьевой воды централизованной системы холодного водоснабжения в средствах  массовой информации (информацию размещать в газете «Новости Калевалы», на официальном сайте Администрации Калевальского муниципального района
	Администрация Калевальского муниципального района
	ежеквартально
	-
	Требование Федерального закона от 30.03.1999г « 52-ФЗ «О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения»
	Не требуется

	3
	Замена напорной линии от станции 1-го подъема до фильтров
	ООО «ККС»
	Август

2017 года
	148 тыс. руб
	Приведение в соответствие
	ООО «ККС»

	4
	Ремонт фильтров с заменой фильтрующего материала
	ООО «ККС»
	Октябрь

2017 года
	185 тыс. руб
	Приведение в соответствие
	ООО «ККС»

	5
	Еженедельные промывки фильтров и оборудования ВОС
	ООО «ККС»
	Постоянно

	50 тыс. руб

(в год)
	Приведение в соответствие
	ООО «ККС»

	6
	Промывка уличной сети 1 раз в месяц
	ООО «ККС»
	постоянно
	16 тыс. руб

(в год)
	Приведение в соответствие
	ООО «ККС»